ESTADO DO CEARÁ

LEI N~ 214/89. - -OISPOE SOBRE A ORGANIZAÇAO ADMINISTRi
, •.TIVA MUNICIPAL E DA OUTRAS PROVIDEr~IAS.

,
O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPIUNAt

faço saber que ..a Camara Municipal decretou e eu sanciono e
promulgo a seguinte Lei:

,
CAPITULO I

DA ESTRUTURA ..•GERAL DA ADMINISTRAÇAO

Art. lQ - A estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de
, ~ltapiuna, compoes-ae dos seguintes orgaos:

1 - Or9~os de Assessoramento:
a) Conselho de Desenvolvimento MuniCipal
b) Gabinete do Prefeito
c) Assessoria JurIdica
d) Assessoria Especial

11 - Orgãos da Administraç;o Geral
a) Secretaria de Administraç;o e finanças
2.1 - Departamento de Pessoal
2.2 - Departamento de Contabilidade e finanças- ..Departamento de Administraçao e Patrimonio

lI! - - -,Orgaos da Administraçao Especifica-Secretaria de Educaçao, Cultura e Desportos
- Departamento de Ensino de lQ e 2Q Graus•.- Departamento da Assistancia ao Estudante
- Departamento de Culturã e Desporto

b) Secretaria de Agricultura fomento ~ Produçio e AÇ~O Sociall

a)

,
~ Departamento de Assuntos Agropecuarios, ,
- Departamento de Industria e Comercio

.•.- Departamento de Açao Social
c) Secretaria de Sa~de

- De artamento de ~tend·mB ,